

Warunki użytkowania informacji udostępnianych przez Royal Society of Chemistry (“RSC”)

Subskrybenci Akademicy (subskrypcja pełnopłatna)

Definicje

Uprawnieni Użytkownicy:	oznacza obecnych pracowników naukowych wydziału (w tym pracowników tymczasowych lub pracowników z wymiany w okresie pełnienia przydzielonych im obowiązków), zarejestrowanych uczestników studiów doktoranckich, magisterskich i licencjackich, personel oraz pracowników na zlecenie, bezpośrednio zaangażowanych w działalność edukacyjną i badawczą organizacji. Uprawnieni Użytkownicy mogą korzystać ze zdalnego dostępu do subskrybowanych Informacji RSC;
Użytkowanie Handlowe	oznacza użytkowanie w celu bezpośredniego uzyskania korzyści gospodarczych lub handlowych przez lub na rzecz organizacji, Uprawnionych bądź Niezarejestrowanych Użytkowników w drodze sprzedaży, odsprzedaży, użyczenia, cesji, wynajmu Informacji RSC lub użytkowania tychże w innej formie. W celu niedopuszczenia do powstania wątpliwości: <ul style="list-style-type: none">(i) pobieranie przez organizację opłaty od Uprawnionych lub Niezarejestrowanych Użytkowników z tytułu użytkowania Informacji RSC nie stanowi Użytkowania Handlowego;(ii) użytkowanie Informacji RSC przez organizację, Uprawnionych lub Niezarejestrowanych Użytkowników w toku badań finansowanych przez organizację handlowe nie stanowi Użytkowania Handlowego. Jednakże, Użytkowanie Handlowe stanowi użytkowanie Informacji RSC przez organizację, Uprawnionych lub Niezarejestrowanych Użytkowników w toku badań finansowanych przez organizację handlowe dla celów badań kontraktowych; oraz(iii) użytkowanie Informacji RSC przez organizację, Uprawnionych lub Niezarejestrowanych Użytkowników w toku badań realizowanych przez organizację handlowe stanowi Użytkowanie Handlowe;
System Bezpiecznego Uwierzytelniania	oznacza dostęp do Informacji RSC z wykorzystaniem zakresów Protokołu Internetowego (“IP”), nazwy użytkownika i hasła podanych Klientowi przez RSC lub z wykorzystaniem innego systemu uwierzytelniania uzgodnionego przez organizację i RSC;
Niezarejestrowani Użytkownicy	oznacza osoby nie będące Uprawnionymi Użytkownikami, które jednakże należą do grupy użytkowników, którzy mogą korzystać z usług bibliotecznych i informacyjnych organizacji i którym organizacja przyznała dostęp do Informacji RSC za pośrednictwem Systemu Bezpiecznego Uwierzytelniania.

Niedozwolone Użytkowanie

Uprawnieni i Niezarejestrowani Użytkownicy Informacji RSC nie będą korzystali z żadnego oprogramowania, w tym między innymi z robotów internetowych, w celu uzyskania dostępu do Informacji RSC. Takie działania mogą mieć niekorzystny wpływ na Informacje RSC lub dostęp do tychże i są ściśle zabronione.

Dozwolone Użytkowanie

Uprawnieni i Niezarejestrowani Użytkownicy mogą uzyskiwać dostęp do informacji udostępnianych przez Royal Society of Chemistry („Informacje RSC”) za pośrednictwem Systemu Bezpiecznego Uwierzytelniania.

Uprawnieni i Niezarejestrowani Użytkownicy Informacji RSC mogą:

1. przeszukiwać, wyszukiwać, wyświetlać i przeglądać Informacje RSC;
2. kopiować (w tym drukować i pobierać) Informacje RSC oraz przechowywać takie kopie na osobisty użytek przez dowolny przedział czasu;
3. użytkować Informacje RSC wyłącznie w celach badawczych lub do prywatnych badań, jednakże nie w celu Użytkowania Handlowego;
4. przechowywać Informacje RSC w wersji elektronicznej, pod warunkiem że informacje te będą użytkowane w sposób zgodny z pozostałymi warunkami podanymi w niniejszym załączniku;

oraz

5. wykorzystywać Informacje RSC (na przykład, ryciny, diagramy lub wykresy) w prezentacjach lub publikacjach, pod warunkiem uzyskania uprzedniej zgody ze strony RSC, z wyłączeniem przypadków dopuszczalnych zgodnie z zasadami uczciwego użytkowania/uczciwej działalności handlowej. Formularz wniosku o udzielenie zgody w powyższym celu można pobrać ze strony internetowej RSC (www.rsc.org/permissions). Materiał należy opatrzyć stosownymi informacjami o źródle w poniżej opisany sposób.

Ponadto, Uprawnieni Użytkownicy Informacji RSC, jednakże nie Użytkownicy Niezarejestrowani, mogą:

1. rozpowszechniać lub w inny sposób udostępniać Informacje RSC na rzecz innych Uprawnionych Użytkowników;
2. wykorzystywać kopie (również wydruki lub wersje pobrane) Informacji RSC:
 - (i) w antologiach (pakietach kursowych), w wersji papierowej lub elektronicznej, przeznaczonych na sprzedaż (pod warunkiem, że nie jest to sprzedaż w celu Użytkowania Handlowego) i/lub do rozpowszechniania na rzecz Uprawnionych Użytkowników w celu użytkowania tychże wyłącznie na zajęciach; oraz
 - (ii) w bazach rezerwowych (w wersji papierowej lub elektronicznej) w celu umożliwienia dostępu Uprawnionym Użytkownikom w związku z określonymi kursami, oferowanymi przez organizację.

Kopie Informacji RSC, wykorzystywanych w trybie online lub offline (na przykład na płytach CD) w dowolnej formie elektronicznej, w ramach elektronicznych pakietów kursowych lub baz rezerwowych, zostaną odpowiednio usunięte lub zniszczone przez Uprawnionego Użytkownika najpóźniej w terminie trzydziestu (30) dni od daty zakończenia semestru, w którym realizowany jest dany kurs.

Na materiałach zawierających Informacje RSC należy zamieścić informację o źródle (właściciele praw autorskich do podania w treści takich informacji podano na stronie www.rsc.org/journalscopyright) w następującej formie:

- (i) „(cytat) – Cytat za pozwoleniem Royal Society of Chemistry”; lub
- (ii) „(cytat) – Cytat za pozwoleniem PCCP Owner Societies”; lub
- (iii) „(cytat) – Cytat za pozwoleniem Royal Society of Chemistry w imieniu właściciela praw autorskich”;

przy czym pozycja i krój czcionki powinny zapewniać, że zamieszczone informacje będą widoczne i czytelne.

Jeżeli Uprawniony lub Niezarejestrowany Użytkownik wyrazi życzenie uzyskania ze strony RSC zgody na realizację innych działań, które nie zostały jednoznacznie wyszczególnione powyżej, użytkownik ma obowiązek uzyskać uprzednio pozwolenie RSC na piśmie lub w postaci wiadomości elektronicznej (contracts-copyright@rsc.org).

Prawa autorskie

Informacje RSC podlegają prawom autorskim oraz są objęte wszelkimi mającymi zastosowanie prawami autorskimi, prawami ochrony baz danych oraz innymi prawami przysługującymi właścicielowi praw autorskich i wydawcy. Informacji o prawach autorskich nie można w żaden sposób usuwać, ukrywać lub modyfikować. Uprawnieni i Niezarejestrowani Użytkownicy mają obowiązek podejmować wszelkie zasadne środki ostrożności w celu niedopuszczenia do kradzieży lub przypadkowego, niezgodnego z prawem, użytkowania własności intelektualnej w zakresie Informacji RSC. Na wszelkich kopiach zawierających Informacje RSC należy umieścić stosowne informacje o prawach autorskich.